

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

SEGURIDAD Y SALUD

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
2	2,000 ud	Botiquín de urgencias.	38,13	76,26
			Grupo 2	76,26
M00280044	140,000 m2.	Red poliamida /2puestas	0,57	79,80
M00280045	20,000 Ud.	Pescante metálico horca/10 pt	4,69	93,80
			Grupo M00.....	173,60
MSCA.1a	0,075 ud	Guardacuerpos met c/suj fido	11,27	0,85
MSCS.1aa	0,800 ud	Señal refl tri peligro 70cm	44,18	35,34
MSCS.9a	0,800 ud	Caballote señales 70-90-ø60cm	18,93	15,14
			Grupo MSC.....	51,33
MSME.5a	2,000 ud	Reposición de botiquín.	7,39	14,78
MSMW.1a	8,000 ud	Reconocimiento médico.	16,50	132,00
			Grupo MSM.....	146,78
MSPE12a	3,000 ud	Par botas puntera metálica	15,62	46,86
			Grupo MSP.....	46,86
P31BA020	1,000 ud	Acometida prov. fonta.a caseta	121,72	121,72
P31BA030	1,000 ud	Acometida prov. sane.a caseta	122,62	122,62
P31BC080B	8,000 ud	Alq. caseta pref. aseo 7X10	100,97	807,76
P31BC220	0,680 ud	Transp.150km.ent.r. y rec.1 módulo	293,01	199,25
P31BM010	2,000 ud	Percha para aseos o duchas	2,89	5,78
P31BM020	1,332 ud	Portarrollos indust.c/cerrad.	28,14	37,48
P31BM030	2,000 ud	Espejo v estuarios y aseos	22,55	45,10
P31BM040	0,666 ud	Jabonera industrial 1 l.	21,64	14,41
P31BM050	0,666 ud	Secamanos eléctrico	98,27	65,45
P31BM060	0,200 ud	Horno microondas 18 l. 700W	100,97	20,19
P31BM070	0,666 ud	Taquilla metálica individual	82,95	55,24
P31BM090	1,000 ud	Banco madera para 5 personas	88,35	88,35
P31BM100	1,000 ud	Depósito-cubo basuras	29,04	29,04
P31BM130	1,000 ud	Camilla portátil evacuaciones	9,91	9,91
P31BM150	1,000 ud	Radiador eléctrico 1500 w.	50,76	50,76
P31CB010	2,395 ud	Puntal metálico telescópico 3 m.	10,81	25,89
P31CB030	0,340 m3	Tablón madera pino 20x7 cm.	166,79	56,71
P31CB035	0,050 m3	Tabloncillo madera pino 20x5 cm.	140,64	7,03
P31CB040	0,090 m3	Tabla madera pino 15x5 cm.	0,00	0,00
P31CB190	9,600 m.	Puntal de pino 2,5 m d=8/10	1,36	13,06
P31CE035	30,000 m.	Manguera flex. 750 v. 4x6 mm2.	4,51	135,30
P31CI005	3,000 ud	Extintor polvo abc 3 kg. 13a/55b	20,11	60,33
P31CM075	0,445 ud	SopORTE metálico ipn-140	18,93	8,42
P31CR030	6,825 m2	Red seguridad poliamida 10x10 cm.	1,13	7,71
P31CR040	0,200 ud	Red seguridad d=4 mm 3,00x4,00	31,73	6,35
P31CR060	0,120 ud	SopORTE mordaza	109,09	13,09
P31CR070	0,120 ud	Anclaje/sopORTE mordaza	58,60	7,03
P31CR080	0,120 ud	Brazo para sopORTE	50,48	6,06
P31CR100	0,104 ud	Tubo transversal de unión 4,00	22,55	2,35
P31CR120	0,160 ud	Pescante/horca 7,50 m. 80x40x1,5	115,73	18,52
P31CR130	29,550 ud	Gancho anclaje forjado d=16 mm.	1,49	44,03
P31CR140	32,800 ud	Gancho montaje red d=12 mm.	0,34	11,15
P31CR160	24,000 m.	Cuerda de atado redes de seguridad	0,38	9,12
P31IA010	6,000 ud	Casco seguridad	2,26	13,56
P31IA105	4,000 ud	Casco pantalla soldador	17,40	69,60
P31IA120	3,000 ud	Gafas protectoras	9,25	27,75
P31IA150	0,666 ud	Semi-mascarilla 1 filtro	18,30	12,19
P31IA158	2,000 ud	Mascarilla celulosa desechable	1,44	2,88
P31IA210	3,000 ud	Juego tapones antiruido silicona	2,08	6,24

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

SEGURIDAD Y SALUD

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P31IC050	0,500 ud	Faja protección lumbar	12,91	6,46
P31IC060	6,000 ud	Cinturón portaherramientas	23,71	142,26
P31IC098	6,000 ud	Mono de trabajo poliéster-algod.	9,20	55,20
P31IC100	6,000 ud	Traje impermeable 2 p. pvc	9,20	55,20
P31IM010	3,000 ud	Par guantes de goma látex-antic.	1,67	5,01
P31IM040	0,999 ud	Par guantes p/soldador	3,89	3,89
P31IP010	3,000 ud	Par botas altas de agua (negras)	8,39	25,17
P31IP050	0,999 ud	Par polainas para soldador	7,49	7,48
P31IS110	0,400 ud	Conj. arnés am. dorsal + eslinga	47,97	19,19
P31SB010	41,420 m.	Cinta balizamiento bicolor 8 cm.	0,10	4,14
P31SB045	0,400 ud	Cono balizamiento estándar 70 cm	29,93	11,97
P31SS010	2,000 ud	Brazaletes reflectante.	3,07	6,14
P31SS080	0,400 ud	Chaleco de obras.	18,30	7,32
P31SV050	0,240 ud	Poste galvanizado 80x40x2 de 2 m	10,68	2,56
P31SV090	1,000 ud	Paleta manual 2c. stop-d.obli	26,42	26,42
			Grupo P31.....	2.615,84
P60032	600,000 Ud	Clavo de acero	0,01	6,00
P60033	1,560 Kg	Cola blanca	1,98	3,09
P60034	0,360 M3	Madera de pino escuadría según pliego	225,39	81,14
P60035	0,240 M3	Madera de pino escuadría 2,5x10 cm. p/inmoviliz. tapa	225,39	54,09
P60077	21,000 MI	Cuerda nylon 14 mm.	1,40	29,40
P60078	1,400 Ud	Tb. vert. y horiz. desliz.+eslinga 90 cm	68,78	96,29
			Grupo P60.....	270,01
P62002	10,000 Ud	Señal fabricada en materia plástico adhesivo. Tamaño pequeño	2,89	28,90
P62003	2,000 Ud	Señal fabricada en materia plástico adhesivo. Tamaño grande	3,79	7,58
			Grupo P62.....	36,48
PBMN.6aa	0,295 m3	Pino pais	315,55	93,09
			Grupo PBM.....	93,09
PBUC.1b	1,200 kg	Punta a p/const 17x70 caja 3kg	0,64	0,77
			Grupo PBU.....	0,77
PXSALUD6129	300,000 ud	Setas PVC proteccion ferralla	0,16	48,00
PXSALUD65	2,000 m2	Panel acero perfilado pintado	109,09	218,18
			Grupo PXS.....	266,18
			TOTAL	3.777,20